
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/595/2023 

RADY GMINY OSTROWITE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty  budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy 

Ostrowite 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami ( Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) uchwala  się,  co  następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/219/2017 Rady Gminy Ostrowite z dnia 8 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ostrowite (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r., 

poz. 5585) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) 

 nr 1407/2023 z dla 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L nr 352 z dnia 24.12.2013 r. ze zm.) tj. do 30 czerwca 

2024 r.”; 

2) w § 4 dodaje się ust. 8, 9 i 10  w brzmieniu: 

„8. Wnioski o udzielenie dotacji składa się w biurze obsługi interesanta Urzędu Gminy w terminie do 

10 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 

9. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku możliwości pozyskania przez 

Gminę środków zewnętrznych na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, lub w przypadku ubiegania się o dotację na prace interwencyjne wynikające 

z zagrożenia zabytku i konieczności podjęcia niezwłocznych prac, potwierdzonych opinią właściwego 

organu nadzoru budowlanego. 

10. W przypadku możliwości pozyskania przez Gminę Ostrowite dofinansowania ze środków 

zewnętrznych na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, zapisy niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio z uwzględnieniem terminów i zasad 

wynikających z programu o dofinansowanie dotacji.”; 

3) w § 5 dodaje się ust 3 i 4 w brzmieniu : 

„3. Wnioski, których braki formalne nie zostały uzupełnione nie będą rozpatrywane. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również przyznania 

dotacji we wnioskowanej wysokości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 8883



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Andrzej Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8883


		2023-10-10T11:45:36+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




